



Trwa Festiwal Tańców Dworskich Cracovia Danza

2016-08-08

Taniec dworski w Ameryce Południowej - to temat przewodni tegorocznej, XVII edycji Festiwalu Tańców Dworskich w Krakowie. Przez sześć kolejnych festiwalowych dni zaplanowanych zostało wiele atrakcji: warsztatów, wykładów, spektakli oraz codziennych pokazów tańca, a także wielki bal na Placu Szczepańskim. Festiwal Tańców Dworskich Cracovia Danza potrwa do wtorku, 9 sierpnia.

Festiwal od początku swojego istnienia związany jest z różnymi historycznymi miejscami Krakowa. Stało się tradycją, że pierwsza część festiwalu, warsztatowa, odbywa się w renesansowej Willi Decjusza w Krakowie, a każdy warsztatowy dzień kończy się o godz. 18 pokazami tanecznymi.

Finał festiwalu rozegra się w tym roku w sercu starego Krakowa, na pięknie odnowionym Placu Szczepańskim. Przez dwa ostatnie dni festiwalu, na wybudowanej specjalnie scenie królować będą tańce dworskie w międzynarodowym wykonaniu.

Wiek XVI i XVII to okres wielkich wpływów kultury europejskiej w Ameryce Południowej, a jednocześnie wielkiej fascynacji egzotyką nowoodkrytych lądów. Przywiezione do Europy nieznane elementy ruchu i strojów różnych krajów Ameryki Południowej, w powiązaniu z europejską techniką stworzyły nowe formy i style tańca, jak np. chaconne czy canarios. W operach-baletach pojawiały się wówczas sceny i postaci ze świata Indian Ameryki Południowej. Okazuje się, że w XVII wieku ta tematyka była niezwykle modna również w baletach barokowych.

Podczas XVII edycji Festiwalu Tańców Dworskich Cracovia Danza przedstawione zostaną publiczności spektakle i wydarzenia nawiązujące do tej właśnie tematyki tak istotnej dla repertuaru baletów i tańców dworskich okresu XVII i XVIII wieku. Na finał festiwalu, który rozegra się w centrum miasta, na Placu Szczepańskim zaplanowane zostało widowisko „Wokół tanga” i wielka gala taneczna „Il mondo nuovo”. Oba widowiska w wykonaniu Baletu Dworskiego Cracovia Danza z udziałem zagranicznych gości, międzynarodowych sław tanecznych. W tym roku także nie zabraknie wielkiego balu dla publiczności.

Program wydarzenia dostępny jest na stronie www.cracoviadanza.pl .